
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

BŘEZEN  2009              ROČNÍK XI3

w w w . n e j d e k . c z

Město žádá o dotaci na zastřeše-
ní a opláštění zimního stadionu

Zápisy dětí do mateřských škol

Ohlédnutí za 3. Nejdeckým 
plesem

Důležitá telefonní čísla

Desatero při otravě léky

Škola v Pozorce

Nejdek ve víru výročí

UVNITŘ LISTU

Osobností města
Nejdku 2008 
je výtvarník
Heřman Kouba
V měsíci lednu byl vyhlášen již 3. ročník ankety osobnost měs-

ta  Nejdku.  Občané mezi  sebou  vybírali  člověka,  který  dosáhl 
v roce 2008 mimořádného úspěchu a svou prací, dílem či skut-
kem významně přispěl k propagaci a reprezentaci našeho města. 
Vedle šesti kandidátů, kteří byli za úspěchy v roce 2008 nomino-
váni, mohli hlasující zasílat i své další tipy.

Dne  3.  února  vyhodnotila  komise  došlé  hlasy  a  absolutním 
vítězem  a  osobností  města  Nejdku  2008  se  stal  pan Heřman 
Kouba. Jeho výtvarné dílo, unikátní reliéfy pro Nejdeckou křížo-
vou cestu, instalované do kapliček právě v roce 2008, je opravdu 
významné s mimořádným přínosem pro město. 

Slavnostní předání ceny panu Koubovi starostou města proběh-
lo 21. února na 3. Nejdeckém plese. Zároveň byl vylosován jeden 
z hlasujících občanů, který obdržel drobný dárek. K zasloužené-
mu ocenění panu Koubovi blahopřejeme a pro jeho další tvorbu 
a aktivní život  mu přejeme mnoho zdraví, sil a inspirací.

V závěru připomínám, že držitelem ocenění osobnost města 
Nejdku 2006 se stal pan Petr Rychlý a osobností města Nejdku 
2007 Mgr. Milan Michálek.

Iveta Drobná, místostarostkaHeřman Kouba – osobnost města Nejdku 2008 Foto Ing. Dita Rindová

Kdo je Heřman Kouba
Narozen 9.6. 1942 v Husinci, výtvarník, člen Unie výtvarných umělců, vystudoval prů
myslovou školu keramickou v Karlových Varech u akademického sochaře V. Květenského 
a akademického sochaře M. Strnada.

Od roku 1960 návrhář dekorů na porcelán.

1970 – 1976 pedagogická činnost v průmyslové škole keramické v Karlových Varech.

1983 získal od Ministerstva kultury osvědčení Mistr umělecké řemeslné práce za mal-
bu a kresbu na porcelán. 

Od roku 1979 účast na skupinových výstavách karlovarských výtvarníků.

Samostatné, autorské výstavy: 1982 Sokolov, 1983 Nejdek, 1989 Klášterec n. Ohří, 1990 
Chomutov, 1992 Selb, 1993 Berlín, 1995 Nejdek, 1997 Adorf (VI. mezinárodní festival 
Uprostřed Evropy), 1998 Karlovy Vary, 2000 Loket, 2002 Kadaň, Nejdek, 2005 Karlovy 
Vary, 2007 Augsburg, 2002 – 2006 práce na reliéfech pro Nejdeckou křížovou cestu.



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20092

Město žádá o dotaci na zastřešení 
a opláštění zimního stadionu

Vizualizace zimního stadionu

NEVÍTE SI RADY
S DAŇOVÝM
PŘIZNÁNÍM?

Finanční úřad vám poskytne odborné 
rady na MěÚ v Nejdku.

Stejně jako v předešlých dvou letech bu
dou moci občané našeho města využít služeb 
zaměstnanců Finančního úřadu v Karlových 
Varech při podávání daňových přiznání pří
mo na MěÚ v Nejdku. 
Pracovnice  finančního  úřadu  budou 

poskytovat  tiskopisy  daňových  přiznání  
a podávat odborné rady při jejich vyplňo-
vání ve dnech 16. a 25. března 2009 od 13 
do 17 hodin v místní kinokavárně. 

Ing. Milan Sapoušek,
vedoucí Odboru ekonomického

Zápis do mateřských škol v Nejdku
• MŠ Nejdek, Nerudova
  29. dubna 2009 od 10:00 do 16:00
• MŠ Nejdek, Husova
  29. dubna 2009 od 10:00 do 15:30
• MŠ Nejdek, Závodu míru
  26. května 2009 od 08:30 do 14:00
• MŠ Nejdek, Lipová
  26. května 2009 od 10:00 do 14:00

Den otevřených dveří v MŠ v Nejdku
• MŠ Nejdek, Nerudova
  16. dubna 2009 od 09:00 do 11:30
• MŠ Nejdek, Husova
  9. dubna 2009 od 09:00 do 15:00
• MŠ Nejdek, Závodu míru
  8. dubna 2009 od 08:30 do 12:00
• MŠ Nejdek, Lipová
  19. května 2009 od 08:00 do 16:00

Kritéria pro přijetí dítěte k docházce do 
mateřských škol
Přednostní  umístění  dětí  k  pravidelné 
docházce: 

1.  Rodiče mají trvalé bydliště v obci  
  Nejdek.
2.  Dítě má 1 rok před začátkem povinné  
  školní docházky.
3.  Dítě dovršilo věk 4 let.
4.  Dítě dovršilo věk 3 let.

Doplňující kritéria pro rozhodování o přije
tí dítěte ve věku 3 let
• Opakované žádosti, tj. dítě neumístěné  
  v minulém šk. roce.
• Dítě je z vícečetné rodiny
  (3 a více dětí).
• Sourozenci ( pokud se hlásí najednou
  2 a více dětí z jedné rodiny).
• Dítě z neúplné rodiny.

A co byste ještě měli vědět? 
O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhodu
je datum podání ani pořadí podané žádosti. 
Konečné rozhodnutí je na ředitelce mateřské 
školy.

Ing. Soňa Taušková,
ved. Odboru sociálních věcí a školství 

Základní informace 
občanům, kteří 

v důsledku utlumení 
výroby firem ztratili 

své zaměstnání
Omezení  výroby  ve  firmách  a  násled-
ná ztráta zaměstnání se nevyhnula ani 
obyvatelům našeho města. Co  v  tako-
vém případě dělat?

1.  Zajít  na  úřad  práce  v místě  trvalé-
ho bydliště. Při splnění podmínek úřad 
práce poskytne:
a)  podporu  v  nezaměstnanosti,  doba 
podpory se odvíjí od věku uchazeče,
b)  dávky  státní  sociální  podpory  jako 
jsou  přídavek  na  dítě,  sociální  přípla-
tek, příspěvek na bydlení.

2.  V  případě,  že  i  nadále  nelze  uspo-
kojit  nedostatečnými  příjmy  základní 
potřeby, navštívit Městský úřad, Odbor 
sociálních  věcí  a  školství,  a  požádat  
o pomoc prostřednictvím dávek pomoci 
v hmotné nouzi (viz. lednový příspěvek 
v Nejdeckých  listech). Pozor! U všech 
dávek hmotné nouze se zkoumají soci-
ální  a  majetkové  poměry,  a  proto  ne-
jsou-li  osoby  bezprostředně  ohroženy  
a mohou po určitou dobu ještě uspoko-
jovat z vlastních prostředků své základ-
ní  osobní  potřeby,  nelze  je  považovat 
pro účely výše uvedených dávek za oso-
by v hmotné nouzi.

Ing. Soňa Taušková,
ved. Odboru sociálních věcí a školství

Dne 22. ledna 2009 podalo město Nejdek žádost o dotaci v rámci 4. výzvy Regio-
nálního operačního programu Severozápad, oblast podpory 1.2 – Podpora revitalizace 
a regenerace středních a malých měst. 
Hlavním cílem předkládaného projektu s názvem Zastřešení a opláštění zimního sta-

dionu je navýšení divácké kapacity stadionu, zvýšení komfortu pro sportovce a návštěv-
níky, prodloužení využitelné doby ledové plochy a umožnění konání ostatních akcí pro 
veřejnost. Předpokládané náklady na realizaci projektu by měly být ve výši 47 mil. Kč, 
přičemž spolufinancování města činí asi 5 mil. Kč z této částky.
Zda náš projekt bude úspěšný a obstojí mezi ostatními předkládanými, se dozvíme prav-

děpodobně v měsíci květnu. Držte nám palce!  Ing. Sagač Stanislav, vedoucí OISM

Zápisy dětí do mateřských škol
V měsících dubnu a květnu proběhnou zápisy dětí do mateřských škol zříze-
ných městem. Předcházet jim budou dny otevřených dveří. 



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY3

Dne 12. března 2009 
proběhne 13. zasedání 
Zastupitelstva města 
Nejdku od 15 hodin 

v kinokavárně Nejdek.

POZVÁNKA
na 5. schůzi

 Výboru pro národ
nostní menšiny

Vážení občané, dovolte mi, abych vás 
pozval na veřejnou 5. schůzi Výbo-
ru pro národnostní menšiny, která 
se koná dne 5. března 2009 v 15 
hodin v místní kinokavárně. 

Program jednání:

1. Přivítání
2. Volba zapisovatele a ověřovatele
 zápisu
3. Kontrola plnění usnesení 
 ze 4. jednání VNM
4. Podněty členů VNM k projednání
5. Zpráva o činnosti VNM
 pro Úřad vlády ČR
6.  Různé  

Miroslav Drobný,
předseda VNM

TŘIďTE ODPAD, MÁ TO SMYSL
Čas od času se bohužel mezi lidmi objeví zaručená zpráva o tom, jak je to s vyvážením 

tříděného odpadu a že i ten vytříděný odpad se nakonec ukládá na skládce. Faktem je, 
že se to v minulosti již stalo. Jednalo se však o naprosto výjimečné případy, kdy byl 
vytříděný odpad tak znečištěn (ať už nepozorností či úmyslně), že by jej již zpracovatel 
nemohl využít. Zástupce společnosti firmy Fortygo uvedl, že v loňském roce se to stalo 
asi u čtyř nádob, jejichž obsah nemohl být předán pro nadměrné znečištění zpracovate-
lům. Vezmete-li v úvahu, že město má v současné době 56 stanovišť, 158 nádob (včetně 
skla) a u papíru a plastů se sváží obvykle 1x týdně, tak za těch 53 týdnů v roce se jedná 
o množství naprosto zanedbatelné, které nemůže být důvodem, abychom netřídili.

A kolik se toho podařilo úspěšně vytřídit v loňském roce? K dalšímu zpracování bylo 
celkem předáno 235,85 tun odpadu. Tento odpad tak nemusel skončit ve spalovně či 
uložený na skládce, byly ušetřeny přírodní zdroje surovin a energie nutná k jejich získá-
ní. Díky Vaší ochotě třídit se tak z téměř 236 tun odpadu stalo 236 tun suroviny.  

Třídění odpadu nemá ale jen ekologický přínos,  má i své ekonomické opodstatnění. 
Vytřídění  a  následné  využití  odpadu  je  levnější  způsob  než  předání  odpadu  např.  na 
skládku, kde je v současné době cena 1168 Kč za tunu směsného odpadu (bez DPH). 
Úspora na skládkovném v aktuální ceně tak činí cca 275 000 Kč. Nejenže jsme nemuseli 
tuto částku zaplatit, ale za vytříděný a předaný odpad jsme od společnosti EKOKOM, a.s. 
získali 370 854 Kč.   Bc. Šárka Kočanová,

vedoucí Odboru stavebního úřadu a životního prostředí

Ulice Dukelská – podesty pod sběrné nádoby pořízené z peněz získaných za tříděný odpad
Foto Ing. Dita Rindová

Pokud  bychom  se 
chtěli chlubit počtem 
událostí nahlášených 
naší  jednotce od po-
čátku letošního roku, 
lze konstatovat, že se 
vejdou  na  prsty  jed-
né ruky. Od poloviny 
ledna  musela  naše 
jednotka  zasahovat 
u  dvou  požárů.  Ten 

první  likvidovali  hasiči  z  Nejdku,  Pozor-
ky  a  Karlových  Varů  ve  Vysoké  Peci  při 
požáru autodílny. Další velký požár vznikl 
v obci Rudné,  a  to  v  lokalitě  velmi  těžko 
přístupné  hasičským  vozidlům.  Na  likvi-
daci  požáru  domu  se  podílely  jednotky 
z Nejdku, Pozorky, Karlových Varů, Potůč-
ků a Rotavy. Celý zásah trval 15 hodin. 
Více na www.hasicinejdek.wz.cz 

Hasiči Nejdek

Sbor dobrovolných hasičů Nejdek

Zcela zničený dům v Rudné Fotografii poskytli Hasiči Nejdek



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20094

Ohlédnutí za 3. Nejdeckým plesem
Rádi bychom poděkovali moderátorům, dobrovolným pomocníkům, účinkujícím, kteří spolupracovali s Od-
borem kultury při organizací a průběhu 3. Nejdeckého plesu. Velké poděkování patří níže uvedeným  sponzo-
rům za věcné a finanční dary, bez kterých by se ples nemohl uskutečnit. 
Několik našich fotografií vám přiblíží atmosféru, která ples provázela. Doufáme, že nám zachováte přízeň  
i v příštích letech a přijdete se pobavit.  red

Sponzoři a partneři 3. Nejdeckého plesu
Baby Studio – Miluše Krůtová • BAUMAX Karlovy Vary • CYKLOŠEMÍK – Šebesta Jakub • Černý Jan – LESY města Nejdku

Gavlasová Lenka – Elektromix • Hotel Krásná Vyhlídka • Hüttner Werner • Ing. Jindřich Košner 
Jiří Jaroš – generální reprezentant pojišťovny Allianz • Kotesová Helena – Hella Jeans • Laurenčíková Regina – Keramika

Lékárna OLYMPIA • MANIPUL s.r.o. • Masážní salon – Alena Kuboňová • Mgr. Ludmila Burdová – Lékárna U Zlatého lva
Nehtové studio Carmen • OC Rolava – Vocelková Ludmila • OPTIKA ART Nejdek • Poštovní dvůr Karlovy Vary 

Potraviny Neli • Quelle – Zdenka Semanová • Relaxační centrum OÁZA • Studio In – Burdová Kateřina • Zlatnictví Milada Šabouková

Ples zahájil starosta města Ing. V. Benda spolu s moderátorskou dvojicí  
P. Štroblovou a M. Kuncem

Předtančením zaplnili parket hned v úvodu studenti 4. ročníku SOŠ  
a SOU Nejdek pod vedením taneční školy BEST

Pro bezmála 200 návštěvnílů plesu hrála k poslechu a tanci skupina 
Alfa Sextet

Hvězdou večera byl imitátor a bavič Petr Jablonský, který parodoval 
známé politiky i umělce  Foto Ing. Dita Rindová



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY5

LÉKÁRNY
U Zlatého lva  353 825 366, 353 825 336  nám. Karla IV. 244  Po – Pá 8:00 - 17:00
  theriaca@email.cz  So 8:00 - 12:00

Olympia  353 826 231  nám. Karla IV. 131  Po – Pá 8:00 – 17:00
  

VZP  353 826 182  Nejdecká poliklinika  Út 8:00 - 12:00 / 13:00 - 16:00
úřadovna Nejdek    Čt 8:00 - 12:00 / 13:00 - 16:00

DĚTSKÁ POHOTOVOST (Lékařská služba první pomoci)
Nemocnice  353 115 620  Bezručova 19  Po – Pá 16:00 - 19:00
K. Vary    Karlovy Vary  So + Ne (+ svátky) 9:00 - 19:00
Pavilon 22    Pavilon 22 (ve vymezené době)
Pavilon 8   Pavilon 8 (dětská ambulance)
POZOR! Od 1.4.2009  Ondříčkova 34
změna a tel. pouze: 353 222 673 Karlovy Vary

Nemocnice Ostrov  353 612 500, linka 100  U Nemocnice 1161  Po – Pá 17:00-7:00
  Ostrov  So + Ne NON STOP

POHOTOVOST PRO DOSPĚLÉ (LSPP)
Nemocnice Ostrov  353 612 500  U nemocnice 1161  Po – Pá 17:00 - 22:00
  Ostrov  So – Ne 9:00 - 21:00

ZUBNÍ POHOTOVOST (LSP)
Nemocnice K. Vary  353 115 630  Bezručova 19  Po – Pá 16:00 - 20:00
Pavilon 22  353 230 894  Karlovy Vary  So + Ne (+ svátky) 9:00 - 18:00

VŠEOBECNÁ lékařská služba první pomoci
Nemocnice K. Vary  353 115 640  Bezručova 19  Po – Pá 17:00 - 22:00
Pavilon 22  353 224 679  Karlovy Vary  So + Ne(+ svátky) 9:00 - 22:00

D
ů

LE
žI

TÁ
 T

EL
Ef

O
N

N
Í č

ÍS
LA

MATEŘSKÉ ŠKOLY

HUSOVA  353 925 117  Husova 547  Po – Pá 6:30 - 16:00
řed. Velcová Jana ms.husova.nejdek@seznam.cz  

LIPOVÁ  353 825 274  Lipová 1192  Po – Pá 6:00 - 16:00
řed. Pospíšilová Jiřina ms.lipova.nejdek@volny.cz 

NERUDOVA  353 925 081  Nerudova 930  Po – Pá 6:30 - 16:00
řed. Řeháková Zuzana prvnimts.nejdek@seznam.cz

ZÁVODU MÍRU 353 925 956 Závodu míru 1247 Po – Pá 6:30 - 16:00
řed. Mgr. Nováková Martina ms.zm.nejdek@seznam.cz  

ZÁKLADNÍ ŠKOLY
ZŠ NÁMĚSTÍ  353 925 581  nám. Karla IV. 423 
řed. Mgr. Gubič Igor zsnejnam@seznam.cz  

ZŠ KARLOVARSKÁ  353 825 039  Karlovarská 1189 
řed. Mgr. Považajová Jana 2.zs.nejdek@seznam.cz 

JÍDELNA ZŠ náměstí  353 925 248 

JÍDELNA ZŠ Karlovarská 353 825 039

PRONÁJEM šk. tělocvičny 353 825 039
Karlovarská ulice

PRONÁJEM šk. tělocvičny 353 825 518
nám. Karla IV.

STŘEDNÍ ŠKOLY

SOŠ A SOU Nejdek 353 825 353 Husova 600
řed. Mgr. Dvořáček Josef info@sosnejdek.cz

UMĚLECKÉ ŠKOLY

ZÁKL. UMĚL. ŠKOLA 353 925 125 Dvořákova 367
řed. Baumgärtl Miloš zusnejdek@volny.cz 

D
ů

LE
žI

TÁ
 T

EL
Ef

O
N

N
Í č

ÍS
LA



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20096

CESTOVÁNÍ S HENDIKEPEM
Aleně a  Jířímu Márovi  se  v  roce 1991 

narodil krásný prvorozený syn, u kterého 
byla  o  dva  roky později  objevena neléči-
telná  nemoc  progresivní  svalová  dystro-
fie. Před očima bude vašemu dítěti ubývat 
svalová hmota a energie. Postupem času 
nezvládne chůzi a jeho jediný pohyb bude 
na invalidním vozíku.
V takové situaci můžete buď život zaba-

lit  nebo  naopak  bojovat  do  posledního 
zbytku  sil.  Márovi  zvolili  druhou  cestu. 
Syn Jirka je od svých deseti let na invalid-
ním vozíku, ale to jim nijak nebrání naplňovat jeho fantastické sny a plnit tajná přání. 
A tak začali i s tímto hendikepem společně cestovat do exotických zemí a hlasitě dávat 
najevo, že je to možné. Chtějí být pozitivním příkladem a povzbuzovat ostatní.
O svých cestách vydávají cestopisné knihy a natáčejí dokumentární filmy. Jedná se 

o humorné i poučné příběhy zasazené do exotického prostředí. V Infocentru Nejdek si 
můžete zakoupit některou ze tří cestopisných knih Nový Zéland – země protinožců a její 
druhý díl Návrat k protinožcům, Na vozíku na rovníku nebo vybrat si z dokumentárních 
filmů. Získáte krásný dárek, podpoříte pokračování jejich životního příběhu a součas-
ně dodáte optimismus mnoha dalším zdravotně postiženým. Více informací se rovněž 
dozvíte na internetových stránkách www.jirkamara.cz.   Ing. Dita Rindová

DESATERO PŘI OTRAVĚ LÉKY
1. Nejohroženější skupinou při otravě léky bývají děti do 5 let. Nejčastěji se jedná o otra-

vy v domácím prostředí zaviněné nepřímo rodiči, ať již nepozorností rodičů či nevhod-
ně zvoleným či nezabezpečeným místem uskladnění léků. Menší procento otrav pak 
připadá na sebevražedné pokusy.

2. Pokud jste svědky příhody náhodného či úmyslného požití léků, pokuste se vyvolat 
zvracení. Zvracení vyvoláte podrážděním kořene jazyka buď prstem nebo rukojetí lží-
ce. Nikdy k vyvolání zvracení nepoužívejte roztok kuchyňské soli!

3. Nedaří-li se zvracení či nevíte, kdy léky byly přesně požity a dotyčný je stále při vědomí, 
podejte 3 - 5 - 10 tablet aktivního (živočišného) uhlí, rozdrceného na dně sklenky a smí-
chané s čajem nebo vodou. Nikdy nepodávejte šumivý nápoj!

4. Rozhodnete-li se podat mléko, tak nejlépe po poradě s lékařem či TIS (toxikologické infor-
mační středisko). V jednom případě můžete podat mléko bez porady, a to u požití většího 
množství fluoridových tabletek ordinovaných pro správný vývoj dětského chrupu. Pozor 
před dětmi též na léky na osteoporózu obsahující fluorid. V akutně toxických dávkách 
může fluorid způsobit srdeční selhání.

5. Pokud již došlo k poruše vědomí, dotyčný se motá či usíná, zvracení nikdy nevyvolá-
vejte, protože hrozí vdechnutí zvratků. Nepodávejte ani aktivní uhlí, nedávejte nic pít 
ani jíst. Volejte ihned Zdravotnickou záchrannou službu (tel. 155), a abyste předešli 
případnému vdechnutí zvratků, uložte postiženého do stabilizované polohy.

6. Najdete-li postiženého již v bezvědomí (samozřejmě ihned volejte ZZS), uložte jej do 
stabilizované polohy, zabraňte jeho prochladnutí, kontrolujte průběžně jeho základní 
životní funkce a v případě, že dojde k jejich poruše, ihned zahajte resuscitaci.

7. Nikdy otravu léky nepodceňujte, byť si myslíte, že jde o neškodné vitamíny či jiné léčivé 
přípravky. Vždy se poraďte s lékařem či volejte TIS (2240919 293, 224 915 402 nepře-
tržitě), kde vám podají stručnou informaci o působící látce, důsledku otravy a doporučí 
postup první pomoci.

8. Vždy zajistěte co nejvíce materiálu, který by mohl ošetřujícímu upřesnit identifikaci půso-
bící látky: obal se zbytkem obsahu, příbalový leták; pokud obal chybí, tak samotnou 
látku. Zjistěte co nejpřesněji čas, druh a množství požité látky.

9. V domácnosti byste měli mít minimálně jedno balení aktivního uhlí (Carbo adsorbens), 
po ruce číslo na lékaře, příslušnou nemocnici, ZZS a TIS.

10. U dětí předcházejte otravě léky nedostupným místem jejich uložení, neužívejte své 
léky v jejich přítomnosti, nepřesvědčujte je, že lék je pamlsek, který je uzdraví, protože 
pak mají tendenci ho požít větší množství, aby byly brzy zdravé. Nevyhazujte prošlé 
léky do koše a nepřesypávejte je z originálního balení do jiného obalu.

PharmDr. Eliška Fejksová

Odchytová stanice 
pro zaběhnuté psy

v Nejdku 
Odchytová stanice v Chodovské ulici 
poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnu-
tým psům. Odchyt těchto psů v katastru 
města zajišťují dva strážníci Městské poli-
cie, kteří jsou odborně vyškoleni k této čin-
nosti. Návštěvy k prohlídce odchycených 
psů umístěných v odchytové stanici je nut-
no předem domluvit se službukonajícím 
strážníkem na telefonech: 353 825 001 
nebo 353 826 629.

Jan Sekot, velitel MěP Nejdek

BART
Pes, kříženec, 
stáří 2 roky,
barva tmavě 
hnědá, bílá nápr-
senka.

Bart je mladý, aktivní, temperamentní pes, do-
minantní ke psům. Je vhodný k výcviku.

MEDVÍDEK
Pes, kříženec vel. 
plemene 
a jezevčíka,
stáří 1 - 2 roky,
barva černá  
s pálením.

Hravý, přátelský a veselý mladý pejsek, bez pro-
blémů se přizpůsobí.

ČERT
Pes, kříženec,
stáří 4 roky,
barva černá. 
Je to aktivní, a tem-
peramentní pes. Je 

přátelský, samostatný, zvyklý žít venku.

BÁRA
Fena, kříženec, 
stáří asi 4 roky,
tmavě hnědá, 
dlouhá srst.
Fenka je milá, hod-

ná, pěkně chodí na vodítku. Je klidná k lidem  
i ke psům. Je velmi vděčná.

???
Fena,
stáří 2 - 3 roky,
barva černá
s bílými znaky.
Fenka je přítulná  
a hodná. 

???
Štěně, kříženec,
stáří 3 - 4 
měsíce,
barva černá.

MěP děkuje všem občanům, kteří přispěli 
finančním nebo věcným darem ve prospěch 
zatoulaných psů z naší odchytové stanice. 

Číslo účtu 1421341/0100
Variabilní symbol 192 23 21

MVDr. V. Molcarová, autorka 
fotografií a charakteristiky psů

Maorské kanoe  Foto Jiří Mára



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY7

Dětský svět Nejdek, o.s., informuje
o aktivitách pro rodiny s dětmi

Hemžení princezen, rytířů, pirátů a lučních víl, ježibaba ruku v ruce s medvídkem, 
kašpárek s havranem, dalmatýn s Bořkem Stavitelem, pravěká žena? A všichni na brus-
lích? To přece není nic divného, pokud jste zabloudili na Maškarní rej na ledě. Ten jsme 
pořádali  již potřetí a opět  jsme si všichni dohromady užili náramnou legraci. Počasí 
nám přálo a Ježibaba připravila bezvadné soutěže, při nichž jsme si prověřili svou rych-
lost a obratnost. Malí krasobruslaři ze Sportovního krasobruslařského klubu Karlovy 
Vary, o.s., nám předvedli piruety, skoky a další kousky, nad kterými se nám jen tajil 
dech. A nemyslete, nejen děti přišly v maskách. Někteří báječní rodičové se nenechali 
zahanbit a tak na ledě rejdil i super kocour, rozverná Pipi punčochatá a včelka (trochu 
odrostlá ). Poděkování za zdárný průběh akce a za její zajištění patří městu Nejdku 
za poskytnutí ledové plochy, DJ Danu Markovi za zvučení celé akce, Witte Nejdek (náš 
partner) a také ochotným a obětavým dobrovolníkům Silvě, Máce, Sašovi, Štěpánce, 
Karče, Báře a Ivetě.

A co připravujeme na březen? Stále  je možnost hlásit se do kurzu masáží kojenců, 
které povede PharmDr. Eliška Fejksová. Pro ty, kteří mají chuť tančit a bavit se, je při-
praven velký maškarní bál pro malé (velké) děti v Kulturním domě v Nejdku. Termín 
konání je 21. března 2009 a lístky tentokrát dostanete v předprodeji už od 2.3. u „Mare-
šů“ na Lipové ulici a samozřejmě v našem RC v Domě s pečovatelskou službou.
Tvořivé duše jistě uvítají další kurz z cyklu plstění pod vedením Blanky Horákové. 

Tentokrát budeme vyrábět ovečky, a to 15. března 2009 od 14 hodin v RC Zvoneček. 
Cena kurzu bude 80 Kč. Místa lze rezervovat na tel. 733 397 196 (Silva)
13. března 2009 se dobrovolníci Dětkého světa účastní slavnostního předávání cen 

Křesadlo 2008. Tato cena je uznáním za dobrovolnickou činnost. Po loňské nominaci 
členky našeho sdružení Mgr. Blanky Horákové byly v  letošním roce nominovány na 
tuto cenu dvě členky Dětského světa Nejdek, o.s. Přejeme vám krásné březnové dny  
a těšíme se na setkání s vámi při akcích našeho sdružení.

Barbora Částková, Dětský svět Nejdek, o.s., a RC Zvoneček 

S RADOSTÍ 
PRO RADOST

Třetím rokem pořádá Dětská radost, o.s., 
ve spolupráci se ZŠ Karlovarská, sdružením 
Krušnohorská krajka, o.s. a Krajským muze-
em Karlovarského kraje tradiční velikonoč-
ní výstavu. Výstava je vždy koncipována do 
tří základních částí:

–  prezentace výtvarných prací dětí ze ZŠ  
  Karlovarská

–  výrobky s jarní a velikonoční tématikou  
  určené k prodeji

–  představení handicapovaných dětí z naše- 
  ho sdružení

Od  samého  počátku  se  snažíme  obsáh-
nout ještě jiný rozměr, který se často týká 
věcí  nepojmenovaných,  nevyřčených,  pře-
sto  však  silně  přítomných.  První  ročník 
výstavy nesl název „Jak se má Adam“ a je-
jím  hlavním cílem bylo přiblížit handicapo-
vané děti jako nádherné, láskyplné bytosti, 
žijící  ve  svém  světě,  přesto  však  schopné 
lásku  přijímat  i  rozdávat.  Druhý  ročník 
byl věnován rodičům i všem blízkým, kteří  
o  tyto  děti  pečují  a  nesou  své  životní  bří-
mě s „Okamžiky BEZtíže“, což byl zároveň  
i název výstavy. 
Letošní  ročník  bychom  chtěli  věno-

vat  vám  všem,  kdo  s  postiženými  dětmi 
přijdete do styku, ať v běžném životě, či 
jen  prostřednictvím  této  výstavy.  Motto 
výstavy  je  i  letos  ukryto  v  jejím  názvu: 
„S  radostí  pro  Radost“.  Hlavní  myšlen-
ka,  předávání  radosti  jeden druhému,  se 
zrcadlí  jak  ve  vystavených  fotografiích, 
tak ve výtvarných dílech dětí ze ZŠ Kar-
lovarská  i  výrobcích  ostatních  sdružení  
a spolků. Ačkoliv jsou vystavené artefakty 
poměrně různorodé, všechny spojuje sku-
tečnost, že vznikaly s radostí pro Dětskou 
radost.  Výstava  vám  otevírá  možnost  se 
na této radosti podílet a potěšit sebe i dru-
hé.  Výstava  bude  zahájena  v  nejdeckém 
muzeu  ve  čtvrtek  19.  března  v  17  hodin  
a potrvá do 3. května.

Štěpánka Cvingerová,
Občanské sdružení Dětská radost

ZPRÁVY PRO SENIORY
Dovolujeme si vás pozvat do školní jídelny v úterý 10. března v 15 hodin. Sejdeme se u příležitosti Mezinárodního dne žen. Dou-
fáme, že společně prožijeme příjemné odpoledne. Příspěvek je 30 Kč.
Na pondělí 30.3. připravuje Městská policie besedu pro seniory, která se bude konat v kinokavárně od 14 hodin. Bude promítán film 
Nebezpečný věk, ve kterém bude poukazováno na nebezpečné situace, do kterých se především starší občané mohou dostat.
Pro zdravé seniory je připravena první letošní vycházka, která se uskuteční 19. března. Sraz účastníků je ve 13 hodin před restau
rací Rolava, cíl je okolí Nejdku (podle počasí).  Za radu klubu seniorů Johnová

Foto Irena Hejtmánková



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 20098

Projekt ZŠ Karlovarská Nejdek
SMYSLUPLNÉ SMYSLOVÁNÍ

Při loňské Zdraviádě jsme v rámci různých aktivit narazili na 
otázku ochrany zraku a sluchu. Naši školu navštěvují také děti  
s vadou těchto smyslů a každý z nás buď v rodině nebo mezi zná-
mými přichází do kontaktu s někým, kdo se potýká s nějakým 
handicapem.  To  jsou  tři  hlavní  důvody,  proč  jsme  jako  školní 
projekt na 2. pololetí zvolili „SMYSLUPLNÉ SMYSLOVÁNÍ“.
Jak  název  napovídá,  budeme  se  zabývat  hlavně  pěti  smysly, 

každý měsíc se zaměříme na jeden z nich. Pokusíme se co nej-
více proniknout do  světa  lidí nevidomých, neslyšících či  jinak 
tělesně postižených, ale  také do zvláštního a emotivního světa 
duševně  postižených.  Proč  to  všechno?  Abychom  se  naučili 
být chápaví a tolerantní, abychom uměli ocenit to, že v leckte-
rých činnostech může handicapovaný člověk předčit zdravého  
a v neposlední řadě také proto, abychom si vážili svého zdraví.
V projektu nás čeká řada soutěží, aktivit k zamyšlení i pobavení, 

výstava ve prospěch handicapovaných dětí, prezentace a mnoho 
dalšího.  O  průběhu  projektu  vás  budeme  informovat  na  www.
zskarlovarska.cz v odkazu projekty a také v Nejdeckých listech.

Mgr. Bedřiška Treglerová, zástupkyně ředitelky

ŠKOLNÍ PARLAMENT (ŠP) 
a jeho pololetní vysvědčení

Podařilo se nám  vypracovat  a  schválit  kvalitní  a  konkrétní 
koncepci slušného chování na naší škole aneb „poslancův etic-
ký kodex“. Školní parlament je patronem několika soutěží, např. 
projektová práce tříd „slušné chování“ (1. místo – 9.A, 2. místo 
8.A, 3. místo – 7.B) a celoroční „úklidová soutěž “, která končí 
v  květnu  a  první  tři  třídy  získají  sladkou  finanční  odměnu na 
školní výlet. Bylo zvoleno velmi schopné vedení parlamentu, kte-
ré společně s koordinátorem připravuje program každé schůze. 
Uplatňovat v parlamentu demokratické principy (např. respekto-
vat nadpoloviční většinu, dávat pozměňovací návrhy, chovat se 
podle jednacího řádu, komunikovat s vedením školy atd.). 

Nepodařilo se nám  více  ovlivňovat  a  upozorňovat  žáky  naší 
školy na slušné chování. Nebát se a být aktivní (např. pomáhat 
učitelům při dozorech o přestávkách, mít stále „otevřené oči“, 
spolupracovat a komunikovat s učitelským sborem).
Chceme zvýšit kredit parlamentu na škole, aby výsledná znám-

ka byla – chvalitebný parlament. Máme co zlepšovat,  tak nám 
držte palce!  předseda Tomáš Holý, koordinátor Jan Tóth, 

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Základní škola, mateřská škola
a praktická škola Karlovy Vary 
Předběžně  informujeme  rodiče o  tom,  že přihlášky do Prak

tické školy  dvouleté  (střední  školy)  je  nutno  zaslat  nejpozději 
do 15. března 2009. Přijímací řízení proběhne formou pohovoru 
ve středu 22. dubna 2009 v budově školy: Karlovy Vary – Stará 
Role, Vančurova 83.
Naše Praktická škola dvouletá je určena pro žáky s ukončenou 

docházkou v základní škole praktické a základní škole speciál-
ní,  také pro  žáky  s  ukončenou povinnou  školní  docházkou na 
základní škole  v nižším ročníku než v devátém. Praktická škola 
má dlouholetou  tradici. Cílem vzdělávání žáků  je umožnit zís-
kávání  základních  vědomostí,  dovedností  a  návyků  pro  výkon 
jednoduchých činností v oblastech praktického života. K nacvi-
čování praktických dovedností slouží vybavená školní kuchyňka, 
šicí stroje a školní dílna.
Žáci  jsou  vzděláváni  speciálními  pedagogy  v  atmosféře  přá-

telství  a  tolerance  k  hodnotám  každého  jedince.  Absolventi 
praktické školy s výborným prospěchem a praktickou zručností 
mohou  pokračovat  ve  vzdělávání  v  dalších  učebních  oborech. 
Vzdělávání v Praktické škole je ukončeno závěrečnou zkouškou.
Žákům  je  poskytována  zvýšená  individuální  péče metodami 

přiměřenými vývojové úrovni, umožněná sníženým počtem žáků 
ve třídě. Základní škola, mateřská škola a praktická škola je zaří-
zení,  jehož  zřizovatelem  je  Krajský  úřad  Karlovarského  kraje  
a poskytuje své služby bezplatně.

Výchovný poradce Mgr. Jan Matura, 
ředitelka Mgr. Martina Kheilová

Co se nám povedlo v 1. pololetí 
na 1. stupni ZŠ, nám. Karla IV.
Skončilo pololetí, které nám přineslo zase něco nového. Nejpr-

ve jsme přivítali prvňáčky. Na konci září při dni otevřených dveří 
mohli oni, ale i ostatní děti ukázat rodičům, co už umí. Koncem 
září také proběhl projekt Malí novináři. Dětem se všechny prá-
ce moc povedly a dokázaly, že umí shromažďovat i zpracovávat 
informace  potřebné  k  tvorbě  projektové  práce. Dalším projek-
tem byl lednový Barevný den, který jsme letos zaměřili na téma 
Žijeme ve světě, kde si pomáháme – navštívil nás Malý princ. 
Navázali  jsme na akci, kterou  jsme pořádali v prosinci a která 
se zabývala organizací UNICEF. Děti se seznamovaly s činností 
této organizace i významem její práce. Samy také přispěly dětem 
z celého světa (Venezuela, Indie, Bangladéš, Nikaragua, Somál-
sko) penězi za odevzdaná víčka. Seznámily se nejen s životem 
dětí po celém světě, ale  i  smyslem slova „pomáháme“ (dětem, 
přírodě, zvířatům, sobě navzájem,...).
Jako každý rok se „páťáci“ zúčastnili lyžařského výcviku v No-

vých Hamrech. V tomto pololetí podávaly děti výborné sportovní 
výkony při reprezentaci naší školy. Děti se umístily v soutěžích 
na  prvních  a  druhých místech. Družstvo  soutěžící  v míčovém 
trojboji suvereně vyhrálo finále okresního kola a v krajském kole 
obsadilo druhé místo. Netradičním zápisem jsme přivítali budou-
cí prvňáčky, už se na ně v září moc těšíme. Byly bychom rády, 
kdyby se naše práce odrážela ve spokojenosti dětí a rodičů a ne 
v množství článků uveřejňovaných v novinách. Děkujeme všem 
dětem a jejich rodičům za práci v prvním pololetí a přejeme jim 
mnoho úspěchů v pololetí dalším.

Mgr. Hana Dlouhá, zástupce ředitele pro 1. stupeň

Foto Markéta Hlávková



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY9

SOUROZENCI 
NOVÁKOVI VÍTĚZÍ

na mistrovstvích čR

Pět medailí pro nejdecké spor
tovce na mistrovství světa juniorů
Přestože se zima ještě nevzdala své vlády, pro minitým nejdeckých orientačních běž-

ců  zimní  sezona  již  skončila.  Vrcholem  letošní  zimní  sezony  bylo mistrovství  světa 
juniorů v lyžařském orientačním běhu ve švédském Grönklittu, kam se po výborných 
výsledcích na  Ski Orienteering Tour  v Rakousku  a  Itálii  nominovala Andrea Freyo-
vá. V průběhu mistrovství se projevil půlroční výpadek z tréninku, způsobený úrazem  
a operací kolena, čemuž odpovídaly i výsledky. Za účasti více než 150 závodníků ze 16 
zemí obsadila 27. místo ve sprintu, 21. místo na dlouhé trati, 18. místo na krátké trati 
a 9. místo v závodu štafet. V průběhu mistrovství světa nezahálela ani domácí scéna 
lyžařských orientačních běhů. 

Ve dnech 24. – 25.1. se ve Studnici u Nového Města na Moravě konalo mistrovství ČR 
ve sprintu a národní žebříčkový závod na klasické trati. V mistrovském závodu obsadili 
oba naši závodníci shodně druhá místa, Martin Frey v kategorii staršího dorostu a Jaro-
mír Frey st. ve veteránské kategorii, stejným výsledkem pak skončil i následující závod na 
klasické trati. Další víkend 31.1. – 1.2. jsme se zúčastnili v rakouském Schönebenu mezi-
národního trojutkání lyžařských orientačních běžců Rakouska, Německa a Česka, které 
bylo  zároveň mistrovstvím ČR na krátké  trati  a  dalším závodem národního  žebříčku. 
Úspěšně si zde vedla Anna Veselá v kategorii starších dorostenek, která v mistrovském 
závodu vybojovala zlatou medaili a svým vítězstvím přispěla body i českému výběru, kte-
rý se stal vítězem trojutkání. Jaromír Frey st. zvítězil v kategorii veteránů a Martin Frey 
v kategorii staršího dorostu po hrubé chybě v úvodu závodu obsadil páté místo.

V následujícím závodu národního žebříčku opět zvítězila Anna Veselá, první místo 
obsadil i Martin Frey. S druhým místem se musel spokojit Jaromír Frey st. V dalším 
závodu národního žebříčku ve Studenci se k naší minivýpravě po návratu z mistrovství 
světa připojila  i Andrea Freyová, která v  juniorkách obsadila ve vyrovnaném závodu 
nepopulární 4. místo, Martin Frey ve starším dorostu 3. místo, Anna Veselá v kate-
gorii starších dorostenek 5. místo a Jaromír Frey st.ve veteránech zvítězil. Posledními 
závody zimní sezony bylo mistrovství ČR na klasické trati a národní žebříčkový závod 
na krátké trati v Brané u Šumperka ve dnech 14. – 15.2. Velmi úspěšní jsme byli i ten-
tokrát, když Andrea Freyová vybojovala stříbrnou medaili a Anna Veselá s Martinem 
Freyem medaili bronzovou.V následujícím závodu národního žebříčku Andrea zvítězi-
la, Martin Frey obsadil 3. místo a Anna Veselá 5. místo. Ve veteránské kategorii obsadil 
Jaromír Frey st. dvakrát 3. místo.  Jaromír Frey st.

Andrea Freyová (vlevo) a Anna Veselá  Foto poskytl Jaromír Frey

Petra Nováková

Foto Ing. Petr Novák

Měsíce  leden  a  únor  jsou  v  klasickém 
lyžování vyvrcholením sezony. Jsou pořá-
dány  závody Českého  poháru  a mistrov-
ství  ČR.  Ten  první  se  jel  o  víkendu  17.  
a  18.  ledna  na Božím Daru.  Své  síly  zde 
změřili  dorostenci  z  celé  republiky.  Na 
startu závodu kategorie mladších doroste-
nek stála i Petra Nováková z Nových Ham-
rů,  která  obhajovala  své mistrovské  tituly  
z  předchozích  let.  V  sobotu  17.1.  se  jel 
závod klasickou technikou na 4 km s inter-
valovým startem. V něm Petra s přehledem 
zvítězila o téměř 20 sekund. V neděli se pak 
jel závod na 7 km volně s hromadným star-
tem. Petra potvrdila roli favoritky a zůsta-
la  neporažena  i  v  tomto  těžkém  závodě.  
Z Božího Daru tak odjížděla jako dvojná-
sobná mistryně ČR v klasickém lyžování.
Svého mistrovství se letos poprvé dočka-

li  i starší žáci. Konalo se o víkendu 31.1. 
na  Pustevnách  v  Beskydech.  Zastoupení 
zde měl i náš kraj. Michal Novák, Petřin 
bratr, s přehledem porazil svou konkuren-
ci z celé ČR a v závodě na 3 km volnou 
technikou s intervalovým startem zvítězil 
o  téměř  30  sekund.  Přivezl  si  tak  domů 
svůj první titul mistr ČR.
Toto  však  nejsou  jediné  úspěchy  mla-

dých  sportovců  z  Nových  Hamrů.  Oba 
závodí  i  v MTB XC na horských kolech  
a patří i zde k české špičce. Petra se stala 
v roce 2007 a Michal v roce 2008 vicemis-
try ČR v MTB XC. 
Svou pílí a zaslouženými úspěchy přispí-

vají  oba  sourozenci  k  propagaci Nejdec-
ka. Ti z vás, kteří chtějí i nadále sledovat 
jejich  úspěchy,  mohou  navštívit  webové 
stránky  www.petra-novakova.eu  a  www.
michal-novak.eu.

Iveta Drobná, místostarostka



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 200910

Dne 9.3. 2009 uplyne 
1 rok, kdy nás navždy opustil 

manžel, otec a dědeček 

Jaroslav Vágner
S láskou vzpomínají 

manželka a děti s rodinou.

Dne 20. března uplyne 
5 smutných let, kdy nás 

navždy opustila  naše milovaná 
maminka, babička  

Magdalena Szlauková 
Nikdy na tebe nezapomeneme, 

dcera Eva s celou rodinou. 

Dne 14.3. uplyne 1. rok,
 co nás navždy opustila 

manželka, maminka, sestra 
a babička 

Marie Laliková 
Děkujeme všem, 

kteří vzpomenou s námi.

Dne 30. ledna jsme se naposledy 
rozloučili s našim milovaným 
Jakubem Schwarzem, který od 
nás náhle a nečekaně navždy 

odešel. Děkujeme všem za účast, 
květinové dary, projevy soustrasti. 

Vzpomínejte na něj s námi!
Zarmoucená rodina Schwarzova

30 let od vzniku mateřské školy
naproti zámečku

V  roce  1979  byla  otevřena  v Nejdku  nová mateřská 
škola, která vznikla adaptací vily čp. 468 v tehdejší Fučí-
kově ulici (dnešní Karlovarská). Doplnila tak 7 dalších 
zařízení  – MŠ na  horním  sídlišti,  na Křížovém  vrchu, 
Husově ul., Závodu míru, závodní školku v ul. Pionýrů 
(nyní Nádražní ul.), dále v Suché a Nových Hamrech. 
V těchto školkách bylo umístěno zhruba 380 dětí. Dal-
ších 50 dětí je nutno započítat do oddělení jeslí při MŠ 
na horním sídlišti. Chod  školek zajišťovalo 88 zaměst-
nanců. 
V současnosti existují v Nejdku čtyři mateřské školy, 

do nichž dochází cca 260 dětí (při počtu asi 44 zaměst-
nanců).

30 let od výstavby sídliště 9. května
V roce 1979 se 54 rodin nastěhovalo do nových bytů I. 
kategorie na sídlišti 9. května (čp. 1236–1238). Zbývají-
cích 72 bytových jednotek (čp. 1239–1242) bylo dokon-
čeno následující rok. Před výstavbou panelového sídliště 
se na prostoru nacházela zahrádkářská kolonie.

Bc. Pavel Andrš

NeJDeK  
Ve VíRu VýRoČí

Záběr na město ve 40. letech 20. století – ještě bez
sídliště 9. května Foto – archiv manželů Sýkorových

Období 1888 až 1893
Se stavbou školní budovy v Pozorce se započalo na jaře 1888 

a trvala do podzimu 1888. K tomuto účelu byly  již dříve od 
Königswarterské vrchnosti odkoupeny dvě parcely vedle státní 
silnice, a sice č. 1455 a 1456, o celkové výměře 536 čtvereč-
ních sáhů, tj. 1.928 m2 v ceně 134 fl.r.m. (zlatých). Stavbou byl 
pověřen mistr stavitel Josef Möckl z Nejdku. Celkové nákla-
dy na stavbu činily 4.400 fl.r.m. Ke krytí celkových nákladů 
chybělo  2.000  fl,  proto  obec  požádala  nejdeckou  spořitelnu  
o úvěr. Zemský školní výbor dotoval stavbu školy částkou 800 
fl. (zlatých), což bylo pro chudou obec velkou pomocí.
Na začátku školního roku (1. října 1888) nebyla nová školní 

budova na Pozorce provozuschopná. Děti tedy šly do „dvojtříd-
ky“ základní školy ve Fojtova a přes celou zimu se nová stavba 
vysoušela  stálým  topením. Vyučování  v nové  škole  v Pozorce 
začalo  1.  března  1889. Vyučování  zahájil  řídící  učitel Köhler 
z Fojtova. Fojtovská škola se touto expoziturou na Pozorce stala 
„trojtřídkou“ a na Pozorce se vyučovalo jen půl dne!

Slavnostní otevření školy v Pozorce
12.  května  1889  ve  3  hodiny  odpoledne  byla  nová  školní 

budova  v  Pozorce  slavnostně  vysvěcena.  Bohatě  vyzdobená 
nová školní budova přivítala velký průvod v čele  s děkanem 
Möschlem, který doprovázeli hasiči z Fojtova, dechová kapela 
a velký počet školních dětí. Počet přítomných prý čítal něko-
lik  tisíc! Obzvláště  vzácnými  hosty  byli  pan  baron Wilhelm 
z Königswarteru (syn majitele panství), nadlesní Eugen Auslo-
os  a  lesní  inženýr Georg  Frank.  Během  slavnosti  účinkoval 
mužský pěvecký sbor Harmonie z Nejdku. 
Když  děkan Möschl  vysvětil  školu,  předal  předseda  školní 

rady obce Georg Moder klíče od  školy novému  řediteli  školy 
Rudolfu Köhlerovi. Poté promluvil jako zástupce obce Rudolf 
Baumann a děkoval zejména okresnímu hejtmanovi Zeidlerovi 
za  zdárné  provedení  výstavby  školy.  Slavnost  byla  zakončena 
v blízké hospodě Jozefa Pechera (nyní autodílna – truhlárna), 
kde se po slavnostní hostině konala taneční zábava. 
28.5. 1893 složil učitel  Josef Müller  služební  slib do  rukou 

c.k. úřadujícího okresního školního komisaře p. Júzy a obdržel 
dekret  jako  plnoprávný  učitel  a  ředitel  školy  v  Pozorce.  Tím-
to bylo dokončeno osamostatnění školy a odloučení od školní 
obce Fojtov.   Linus Vrba

Škola V Pozorce



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY11

Foto Tereza Sekotová

Krajské muzeum Karlovarského kraje,
p.o., MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA
Od 20.3. do 3.5. 2009

S RADOStí PRO RADOSt
Vernisáž výstavy 19.3. 2009 v 17 hodin 

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 

353 925 708
Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

So 8:30 –14 hodin

VÝSTAVA
Do 30.4. 2009

Jitka Rjašková – NA SKOK DO GRUZIE
Výstava fotografií členky KPH v Ostrově

Kino NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 240 135; tel/fax: 353 925 708
Kontakt – R. Jelínková (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDST. PRO DĚTI 
22.3. 2009 v 15:00

POVíDÁNí O PEJSKOVI A KOČIČCE
Divadlo p. Tajšlové.

Velký sál kina, vstupné 30 Kč
PŘEDSTAVENÍ PRO NEJMENŠÍ 

27.3. 2009 v 9:30 a 13.30
KRtEK FILMOVÁ HVĚZDA
Velký sál kina, vstupné 10 Kč

Kulturní dům NEJDEK
28.3. 2009 ve 20:00

WOHNOUt tOUR 2009
170 Kč v předprodeji, 220 Kč na místě.

7.3. 2009 ve 20:00
MYSLIVECKÝ PLES

Vstupné 120 Kč. K tanci a poslechu hraje 
Ještěřice. Bohatá zvěřinová tombola.

14.3. 2009 ve 20:00
SPORtOVNí – MAŠKARNí PLES
Vstupné 120 Kč a s maskou 70 Kč.

Hraje skupina Fryzúr. Výtěžek ze vstupného 
jde na cestovné žáků fotbalového klubu.

MINIGALERIE
řezbářství a uměleckých řemesel – vlakové 

nádraží Nejdek, tel. 353 826 189, 737 576 772
Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin

Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

KRUH PŘÁTEL HUDBY
3.3. 2009 v 19 hodin

Věra LIKÉROVÁ – soprán
Jakub PUStINA – baryton

Richard POHL – klavír
Gounod, Bizet, Verdi, Puccini, Dvořák...

Velký sál kina v Nejdku

Co se děje v okolí
vÝsTAvY

Do 20.4. 2009
SIMONA RYBÁKOVÁ

Výstava grafiky a kresby v GVU v Chebu.

Do 31.3. 2009 
MODERNÍ RUSKÉ IKONY 

Výstava obrazů A.Yanina v muzeu Nová Louka.

Do 1.4. 2009 – MOJE MĚSTO
Výstava fotografií o městě Carlsbad (USA) 

galerie Supermarket WC Karlovy Vary.

koNCeRTY
18.3. 2009 – NEZMAŘI

Produkční centrum Cheb (Tel.: 354 423 311).

20.3. 2009
 ALFAFEST 29

Rokový festival  v kinokavárně  Alfa v Sokolově.

28.3. 2009
JAZZOVÉ JARO – CHODOV 2009

KASS Chodov.

ZAjíMAvÉ AkCe
4.3. 2009 – JOSEFSKÉ TRHY
Velké regionální trhy v Chodově.

27.3. – 5.4.  
JEDEN SVĚT 2009 

Mezinárodní festival dokumentárních filmu  
o lidských právech, kino Panasonic v K.Varech.

Městská knihovna Nejdek informuje
Milí  čtenáři  naší  knihovny,  v měsíci  únoru  proběhla  v  dětském  oddělení  Valentýnská 

výtvarná dílna, kde si mohly děti zhotovit hezké dárečky. Do konce tohoto měsíce byl pro 
děti připraven všeobecný znalostní test, za který jsou připraveny milé ceny. Pro žáky základ-
ních škol bylo započato první kolo besed s názvem Lesní pedagogika. Dětem byla formou 
zábavné besedy přiblížena práce, poslání a úkoly  lesníků. Cílem této  lesní pedagogiky  je 
zlepšení vztahu člověka k lesu a podpora smysluplného zacházení s přírodou. Besedy budou 
pokračovat i v měsíci březnu.

BřezeN – měsíc kNihy – NaBízí v kNihOvNě Opět spOustu akcí.
BESEDA PRO DOSPĚLÉ  •  Pro  dospělé  čtenáře  je  připravena  zajisté  příjemná  beseda 
s populární spisovatelkou ženských povídkových knih Irenou Fuchsovou. Z jejich knížek 
můžeme připomenout např. tyto tituly: Když se žena svléká, Když se žena topí, Když chce 
žena zhubnout, Když nemám, co jsem nechtěla, Když je žena v lázních, Když je muž moc 
hodný apod. 
BESEDA PRO DĚTI • Další besedou v tomto měsíci bude setkání s dětskou spisovatelkou 
Ivonou Březinovou, s kterou se mohou děti seznámit i prostřednictvím čítanek. Paní Březi-
nová  Nejdek navštíví podruhé. 
čAPKOVÁNÍ • V průběhu tohoto měsíce proběhnou v dětském oddělení také besedy pro 
žáky základních škol na téma „Čapkování v knihovně“. Děti se seznámí s životem a dílem 
známých spisovatelů.
JARO V KRAJCE • V internetové čítárně bude pro vás připravena malá výstavka paličkova-
né krajky jarních motivů. Za zapůjčení krajek děkujeme krajkářkám z Nejdku. Výstavka tu 
potrvá do konce měsíce dubna v prostoru internetové čítárny.
VÝTVARNÁ DÍLNA • I v tomto měsíci proběhne výtvarná dílna pro děti. Informace o této 
dílně sledujte na webových stránkách naší knihovny a na plakátcích v knihovně a infocentru. 
INTERNET ZDARMA • Pro děti i dospělé – tento měsíc internet půl hodiny zdarma.

Za knihovnu Vladimíra Satýnková

spisovatelka  irena Fuchsová v Nejdku

MěK Nejdek pořádá besedu s autorkou populárních knih pro ženy

Kdy?  středa 4.3. 2008 v 17 hodin
Kde?  internetová čítárna měk
Cena?  50 kč

městská knihovna Nejdek vás srdečně zve
 na výstavku paličkované krajky na téma 

    výstavka je instalována v přízemí knihovny v internetové čítárně. 
přijďte se podívat na krásu ruční práce našich krajkářek.

Březen – duben 2009 (otevřeno po, Út, Čt   13 – 17 hodin)

JaRO v kRaJce

Když chce žena zhubnout 
* Když nemám co jsem 

nechtěla * Když je muž moc
 hodný * Když se žena rozvede 

* Když je žena v lázních * Když Anna utekla  * Když se žena svléká * Když 
se žena topí * Divadelní vejšplechty * Když řeka tekla pod ledem



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 2009

BŘEZEN

12

4. st  17:00, 19:30   OCAS JEŠTĚRKY
ČR – Narození Josefa Bárty provází věštba – zemře ve věku 29 let. A je mu právě 
tolik, když ho opustí žena i se synem, a jeho svět se hroutí. Podivné přátelství  
s nespoutaným Gabrielem vnáší do Josefova bytí nový impuls, zároveň ho však 
přivádí do stále větších problémů. Hrají: David Švehlík, Karel Zima, Marie Durno-
vá, Verica Nedeska, Magdaléna Sidonová aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 90 minut přístupný

5. čt  17:00, 19:30   MALÉ OSLAVY
SR – Osmatřicetiletá Magda (Anna Šišková) má za sebou své životní prohry  
a tou poslední je vlastní kadeřnický salón, který zkrachoval dřív, než vůbec otevřel.  
A tak má Magda spoustu dluhů, výpověď z pronajatého bytu a strach o sebe  
a svoji dospívající dceru Agátu. Agáta (Tereza Nvotová), která právě objevuje prv-
ní lásku a nesmělé doteky, se snaží s matčinou bezradností a prohlubující se 
depresí vyrovnat po svém. Hrají: Anna Šišková, Boleslav Polívka, Tereza Nvotová, 
Agi Gubiková aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 96 minut, původní znění nevhodný do 12 let

6. pá  17:00  AUSTRÁLIE
USA – Epické, romantické drama Austrálie přináší příběh o nenávisti a lásce,  
o přátelství a intrikách, o poznání sebe sama a vůli změnit svůj život.Hrají: Nicole 
Kidman, Hugh Jackman, David Wenham, Bryan Brown, Brandon Walters aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 165 minut, titulky přístupný

12. čt  17:00, 19:30   KDOPAK BY SE VLKA BÁL
ČR – Je to film pro dospělé, který mohou vidět s dětmi. Ve filmu se řeší závaž-
nější rodinná témata, je ale vyprávěn pohledem šestileté holčičky. Díky tomu je 
srozumitelný a zábavný pro všechny. Hrají: Dorotka Dědková, Jitka Čvančarová, 
Pavel Řezníček, Jana Krausová, Martin Hofmann aj.
vstupné: 79 + 1 Kč  93 minut přístupný

13. pá  17:00, 19:30   DEN, KDY SE ZASTAVILA ZEMĚ
USA – Film vypráví příběh mimozemšťana Klaatua (Keanu Reeves), který přices-
tuje na Zemi s jediným úkolem – zamezit lidstvu jeho organizovanou sebede-
strukci i za cenu nejvyšších obětí. Klaatu chce lidstvu pomoci, otázkou je, zda 
o to vlastně stojíme. Zatímco on chce jednat se světovými mocnostmi, naším 
jediným zájmem je zavřít jej do laboratoře a vědecky ho prozkoumat. Hrají: Keanu 
Reeves, Jennifer Connelly, Jon Hamm, John Cleese, Kathy Bates aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 102 minut, titulky nevhodný do 12 let

14. so  17:00, 19:30  VY NÁM TAKY, ŠÉFE!
ČR - Komedie Vy nám taky, šéfe! je především o tom, že i „slabší“ mohou zvítězit, 
pokud opravdu chtějí a snaží se o něco, na čem jim opravdu záleží. A také o tom, 

že některé věci musíte udělat, i když víte, že jsou nebezpečné a nemají téměř 
naději na úspěch. A mimoto si u toho můžete užít ještě spoustu legrace. Hrají: 
Václav Vydra, Iva Janžurová, Jan Zadražil, Sandra Nováková, Ladislav Hampl, 
Mahulena Bočanová aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 92 minut přístupný

18. st  19:30   RALLYE SMRTI
USA – Internetové stránky projektu Rallye smrti patří mezi ty nejnavštěvovanější. 
Běží na nich online přenos nejbrutálnějších automobilových závodů v historii. 
Jejich aktéry jsou „obyvatelé“ jedné z nejtěžších amerických věznic. Pravidla 
jsou jednoduchá - rychle, zběsile a co nejbezohledněji dojet do cíle jako první. 
Stačí pětkrát vyhrát a místo medaile vám dají svobodu. Hrají Jason Statham, Joan 
Allen, Ian MCShane, Tyrese Gibson, Natalie Martinez
vstupné: 79 + 1 Kč 105 minut, titulky nevhodný do 15 let

19. čt  19:30   NESTYDA
ČR – Film, který je volně inspirován několika povídkami z výše uvedeného best-
selleru Michala Viewegha, označuje autor knižní předlohy s nadsázkou jako 
„neromantickou komedii o manželství a sexu“. Určitě je to ale i příběh o rodi-
čích a dětech a v neposlední řadě také příběh o ztrácení a nalézání lásky. Hrají:  
J. Macháček, Emília Vašaryová, P. Liška aj.
vstupné: 80 + 1 Kč 88 minut nevhodný do 15 let

20. pá  19:30  DENÍK NYMFOMANKY
ESP – Atraktivní žena a úspěšná manažerka si vede deníček s nejintimnějšími 
detaily svého šokujícího sexuálního života. Hrají: Geraldine Chaplin, Leonardo 
Sbaraglia  aj.
vstupné: 69 + 1 Kč 100 minut, titulky nevhodný do 18 let  

26. čt  17:00, 19:30   RŮŽOVÝ PANTER 2
USA – Inspektor Jacques Clouseau se spojí se skupinou mezinárodních detektivů, 
kteří jsou tak úžasní jako on. Hrají: Jean Reno, Emily Mortimer, andy Garcia aj.
vstupné: 79 + 1 Kč 92 minut, titulky přístupný 

27. – 28. pá, so  17:00  PEKLO S PRINCEZNOU
ČR  - Princezna Aneta (Tereza Voříšková) se za žádnou cenu nechce vdávat. A už 
vůbec ne za nešikovného prince Jeronýma (Jiří Mádl), kterému byla kdysi zaslí-
bena výměnou za ochranu království. Král Bedřich však na sňatku trvá, protože 
sní  o velké říši. Notabene porušení slibu by znamenalo vyhlášení války. Jak tedy 
princeznu zachránit a přitom neporušit úmluvu? 
vstupné: 75 + 1 Kč 95 minut přístupný

KINO PRO NEJMENŠÍ
27. pá  9:30, 13:30  KRTEK FILMOVÁ HVĚZDA
ČR – Pásmo pohádek pro děti.  vstupné: 9 + 1 Kč

PŘIPRAVUJEME – DUBEN 2009
LOVECKÁ SEZÓNA 2; LÍBÁŠ JAKO BŮH; VALKÝRA; NOUZOVÝ VÝCHOD; 
MĚSTO EMBER

www.kinoserver.cz             www.nejdek.cz
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135 nebo 736 679 260,

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

Prodej prostřednictvím služby BENEFITY

50% slevuNabízíme kurzy plavání pro děti od tří let.  Plavčík: Markéta
Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková 

Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v infocentru v Nejdku (Městské kino, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU, FINSkÉ SaUNy, WHIrLPOOLU 
a SOLÁrIa v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení, skupiny, spolky aj.

Tel.: 602 529 647 – nové telefonní číslo
Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Provozní doba: Po – Pá  14:00 – 22:00
 So – Ne  10:00 – 22:00
 OD 1. LEDNA ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY 
 Po - Ne  14:00 – 21:00



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY13

PODLAHY MAREčEK

Kontakt

– meziskelní třídílné okno 740 – 790 Kč
– třídílné okno, tyčka, provázek – 950 – 990 Kč 

– třídílné okno, řetízek – 1200 Kč

Další ceny rád sdělím

POLSTROVÁNÍ DVEŘÍ koženkou 1000 Kč  tel.č. 
SHRNOVACÍ DVEŘE od 1550 Kč  602 160 734

SLAVÍME 15leté výročí      10 % sleva do konce roku

•  BEZ POPLATKU
•  OKAMžITÉ SCHVÁLENÍ

pŮJČky – ÚvěRy
•  PRO ZAMĚSTNANCE 
•  PRO DůCHODCE 
•  RO PODNIKATELE 
     A žIVNOSTNÍKY
•  NA ZÁSTAVU MAJETKU

Kontakt

tel.: 732 414 513, 736 678 166

volejte 24 h denně

e-mail: vase.penize@seznam.cz

VETERINÁRNÍ PRAXE
MVDr. D. Bořek (Nám. karla iv. 176)

Změna ordinační doby 
Po  16:00 – 17:00
Út    9:00 –   9:30
čt  14:00 – 15:30

akutní případy a objednávky 
tel.: 777 166 120

www.veterinarkv.cz



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 200914

CYKLOŠEMÍK
Jakub Šebesta

náměstí Karla IV. 604, tel.: 736 537 255

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
> Broušení hran lyží a snowboardů na stroji Wintersteiger
> Opravy skluznic, strukturování 
> Seřízení sjezdových vázání na stroji HUBER

vestavěné skříně na míru

Hypermarket TESCO 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279

e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
• 13 let zkušeností je zárukou kvality
• prodej na splátky ESSOX
• kolíkované konstrukční spoje
 dostupné ceny a věrnostní slevy
• ocelové nebo hliníkové rámy
 STANDARD, CLASSIC, EXCLUSIVE,
 COMFORT a HARMONY
• výplně dveří lamino – zrcadlo – sklo

NOViNKY A TRENDY 2009

• bydlete již konečně ve svém
• úvěry na koupi či stavbu nebo rekonstrukci nemovitosti
• pro malé i velké investice, rekonstrukce Vašeho bydlení
• vypořádání majetku, dědictví
• garance nejlepší úrokové sazby po celou dobu splácení
• peníze dostanete ihned, nemusíte mít naspořeno
• zaplacené úroky si můžete odečíst z daní

 

Na co ještě čekáte
   - volejte 602 475 058
   Jiřina Zupková

    e-mail: j.zupkova@seznam.cz

www.bydlete.estranky.cz

Základní kurz aromaterapie
Seznámení s přírodní kosmetikou

Karla Hadka
(karelhadek.eu)

kdy: 3. – 5. dubna 2009
kde: Studio Monea (jóga, logopedie)

 Krymská 7, 360 01 Karlovy Vary

více na (www, e-mail, telefon):
monea.cz, monea@monea.cz, 608 032 016 



BŘEZEN 2009 NEJDECKÉ LISTY15

NOVÁ AUTOŠKOLA V NEJDKU

Kompletní cena včetně učebnic, CD, zdravovědy, techniky. 
Platba možná i na splátky – možné splácet 850 Kč/měs., i po skončení kurzu.

Rozšíření výukových skupin: AM, A1, A, B, C a CE • Dárkové kupóny + 
dárek od nás • Výuka v nových klimatizovaných vozech • Nyní je pro vás 

připraveno 7 učitelů

POBOČKY     K.Vary • N. Role • Chodov • Nejdek • Ostrov 
• Sokolov • Habartov • Bochov

Najdete nás na náměstí Karla IV. v budově Základní školy (družina), 
vedle TIP SPORTU.                    tel: 602 771 600; e-mail: cz.mail@email.cz

NEJLEVNĚJŠÍ AUTOŠKOLA VE MĚSTĚ
Skupina „B“ – 7500 Kč  Skupina „C“ – 13500 Kč

Pila 
Karčák
černava 88

výroba řeziva, obkladů, 
impregnace 

a hoblování dřeva.
výroba a prodej 

dřevěných briket.

Tel.: 603 929 288

HAZA
sdružení podnikatelů

STAVÍTE?  REKONSTRUUJETE?
JSmE TU pRO VáS

rekonstrukce byt. jader • stavební práce • výroba kuchyň-
ských linek a nábytku • elektroinstalace • vodoinstalace

www.haza-kv.cz 

ma.havlik@seznam.cz    tel.: 605 181 224, 604 602 744

HAZA Marek Havlík
Luboš Zahálka

MANIKŮRA

NEHTOVÁ 
MODELÁŽ

MASÁŽE…

GELOVÁ 
KOMPLETKA
ZA 390 Kč !

Tel. 608 847 080

Prodej slePiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět 
prodává slepičky snáškového materialu 

Hisex hnědý a Dominant žíhaný, kropenatý, 
černý a modrý. 

Stáří slepiček: 14 – 17 týdnů, začátek snášky: konec března, 
začátek dubna. Cena: 128 – 148 Kč/ks dle stáří.
Tradice chovu – 14 let prodejů bez jediné reklamace

Prodeje se uskuteční: V Nejdku, v sobotu dne 21. března 
2009, u autobus. nádraží v 11:40 hod. Případné bližší infor-
mace: tel. 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166

umíme i extrarychle za 24 dníwww.vmdgroup.eu

W
W

W
.N

E
JD

E
K

.N
E

t
A

M
C

 C
Z

 s
.r

.o
.

A
dr
es
a:
 L
ip
ov
á 
10
98
 (
ve
dl
e 
M
Š)
. T
el
ef
on
: 6
06
 7
31
 6
11

POČítAČE – PAPíRNICtVí
Sestavíme vám počítač dle vašich požadavků, velká nabídka počítačo-
vého příslušenství, CD-R/DVD-R média, tiskárny + náplně… 

Školní a domácí potřeby, hračky…

Vyzkoušejte

OPRAVDU RYCHLÝ INTERNET
až 100Mbit za sekundu!

Serfujte, hrajte, stahujte,
sledujte ON-LINE filmy.

Všechny tarify bez omezení datového limitu!

Měsíční paušál od 350,- vč. DPH.



NEJDECKÉ LISTY BŘEZEN 2009

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Michaela Fourová. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. Adresa a příjem inzerce: 
infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: m.dvorackova@nejdek.cz. Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah 
reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora – archiv MěÚ. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 

16

Nezávislý pojišťovací makléř pro Vás objektivně porovná a za
jistí pojištění osob i majetku u těchto významných pojišťoven:

Naši kancelář najdete 
od 1.3. 2009 na adrese: 

Okružní 1190, 362 21 Nejdek 
(objekt – Potraviny na Okružní, 

samostatný vchod 
z Karlovarské ulice)

Otevírací doba:
Pondělí, Středa 9 - 12 a 13 - 17 hod.; Pátek 9 - 13 hod.

Mimo otevírací dobu kdykoliv po předchozí telefonické domluvě

•  Pojištění vozidel
•  Životní pojištění
•  Úrazové pojištění
•  Penzijní připojištění
•  Pojištění majetku
•  Pojištění právní ochrany
•  Cestovní pojištění

Lenka Žáčková – specialista životního a občanského pojištění

tel.: +420 608 070 017
fax: +420 234 290 090 

email: lenka.zackova@insia.com

ESOMARKET „ Na Okružní“
Okružní 1190, Nejdek (naproti Poště, pob. Nejdek 2), telefon 353825175

Z cukrářských výrobků nabízíme 
Zákusky • Na objednávku minizákusky a dorty (široký výběr dle aktuání nabídky) • 
Pečivo z pekárny p. Draxalové – moravské koláče, ovocné koláče, záviny, atd...

V oddělení masa a uzenin nabízíme
Prodej čerstvého masa • Uzeniny • Saláty, sýry • Chlebíčky

Dále nabízíme
Prodej řezaných květin • Prodej zeminy a hnojiv • Drobné zahrádkářské potřeby

Nabízíme k ProNájmu Nebytový Prostor
na Karlovarské ulici 40 - 50 m2, vhodný k provozování služeb 

nebo kanceláří, možnost parkování pro zákazníky.
informace na tel. 777 780 740


